
Извещение о проведении электронного аукциона

Общая информация
Номер извещения
Наименование объекта закупки Капитальный ремонт кровли МКУК «Возовский сельский Дом культуры" в пос. Возы 

Поныровского района Курской области.
Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион
Наименование электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

ЗАО «Сбербанк-АСТ»

Адрес электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

http://www.sberbank-ast.ru

Размещение осуществляет Заказчик
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ВОЗОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ" ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Контактная информация
Организация, осуществляющая размещение МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ВОЗОВСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ" ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Почтовый адрес Российская Федерация, 306010, Курская обл, Поныровский р-н, Возы п, УЛ 

КОМСОМОЛЬСКАЯ, 5
Место нахождения Российская Федерация, 306010, Курская обл, Поныровский р-н, Возы п, УЛ 

КОМСОМОЛЬСКАЯ, 5
Ответственное должностное лицо Конорева Светлана Анатольевна
Адрес электронной почты wosiadm@mail.ru
Номер контактного телефона 7-47135-34237
Факс Информация отсутствует
Дополнительная информация Информация отсутствует
Информация о процедуре закупки
Дата и время начала подачи заявок Информация отсутствует
Дата и время окончания подачи заявок 15.05.2019 08:00
Место подачи заявок Заявка на участие в электронном аукционе направляется участником оператору 

электронной площадки
Порядок подачи заявок Заявка на участие в электронном аукционе направляется оператору электронной площадки 

в форме двух электронных документов, содержащих части заявок, предусмотренные 
аукционной документацией. Указанные электронные документы подаются одновременно



Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок 
участников

16.05.2019

Дата проведения аукциона в электронной форме 20.05.2019
Дополнительная информация Информация отсутствует
Условия контракта 
Начальная (максимальная) цена контракта 3792890.00 Российский рубль
Источник финансирования местный бюджет, включая средства, выделенные из областного бюджета
Идентификационный код закупки 193461800332246180100100040044120243
Место доставки товара, выполнения работы или оказания 
услуги

Российская Федерация, Курская обл, 306010, Поныровский район, п. Возы, ул. 
Комсомольская, д. 5

Сроки поставки товара или завершения работы либо график 
оказания услуг

в течение 90 дней с момента заключения контракта

Объект закупки
Российский рубль

Наименование товара, 
работы, услуги по КТРУ Код позиции

Характеристики товара, работы, услуги Единица 
измерения Количество Цена за ед.изм. СтоимостьНаименование Значение Единица 

измерения
Капитальный ремонт 
кровли "МКУК 
Возовский сельский Дом 
культуры" в пос. Возы 
Поныровского района 
Курской области.

41.20.20.180 Условная 
единица 1 3792890.00 3792890.00

в соответствии с техническим заданием

Итого: 3792890.00 Российский рубль
Преимущества и требования к участникам
Преимущества Субъектам малого предпринимательства, социально ориентированным некоммерческим 

организациям
Требования к участникам 1 Единые требования к участникам (в соответствии с частью 1 Статьи 31 Федерального 

закона № 44-ФЗ)

в соответствии с приложением № 1 к настоящему извещению

2 Требования к участникам закупок в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального 
закона № 44-ФЗ

Отсутствие в предусмотренном Законом реестре недобросовестных поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации 



об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем 
функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица

Ограничения 1 Закупка у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных 
некоммерческих организаций

К участию в закупке допускаются только субъекты малого предпринимательства и 
социально ориентированные некоммерческие организации

Обеспечение заявок
Требуется обеспечение заявок
Размер обеспечения заявок 37928.90 Российский рубль
Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения 
заявок

Обеспечение заявки на участие в электронном аукционе может предоставляться участником 
закупки только путем внесения денежных средств. Подача заявок на участие в электронном 
аукционе осуществляется при наличии на специальном счете, открытом участником в 
банке, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации (далее - 
специальный счет), денежных средств в размере не менее чем размер обеспечения заявки 
на участие в аукционе. Подачей заявки на участие в электронном аукционе участник 
закупки выражает согласие на блокирование денежных средств, находящихся на его 
специальном счете в размере обеспечения соответствующей заявки. Требование об 
обеспечении заявки на участие в электронном аукционе в равной мере относится ко всем 
участникам закупки.

Платежные реквизиты для перечисления денежных средств 
при уклонении участника закупки от заключения контракта

Информация отсутствует

Обеспечение исполнения контракта
Требуется обеспечение исполнения контракта
Размер обеспечения исполнения контракта 189644.50 Российский рубль
Порядок предоставления обеспечения исполнения контракта, 
требования к обеспечению, информация о банковском 
сопровождении контракта

Обеспечение исполнения контракта осуществляется предоставлением банковской гарантии, 
выданной банком и соответствующей требованиям статьи 45 Федерального закона № 44-
ФЗ, или - внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в 
соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со 
средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта 
определяется участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. Срок 
действия банковской гарантии должен превышать срок действия контракта не менее чем на 
один месяц. Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым 
заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с Федеральным 
законом № 44-ФЗ. В случае не предоставления участником закупки, с которым заключается 
контракт, обеспечения исполнения контракта в срок, установленный для заключения 



контракта, такой участник считается уклонившимся от заключения контракта. В ходе 
исполнения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе предоставить заказчику 
обеспечение исполнения контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, 
предусмотренных контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения 
контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения контракта. 
Банковское сопровождение контракта не предусмотрено.

Платежные реквизиты для обеспечения исполнения 
контракта

Информация отсутствует

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта
Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется
Дополнительная информация В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» если участником закупки, с которым 
заключается контракт, предложена цена контракта, которая на двадцать пять и более 
процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта, контракт заключается только 
после предоставления таким участником обеспечения исполнения контракта в размере, 
указанном в части 1 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ.», или информации, 
подтверждающей добросовестность такого участника на дату подачи заявки в соответствии 
с частью 3 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ.

В соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» если участником закупки, с которым заключается контракт, предложена цена контракта, которая 
на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта, контракт заключается только после предоставления таким 
участником обеспечения исполнения контракта в размере, указанном в части 1 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ.», или информации, 
подтверждающей добросовестность такого участника на дату подачи заявки в соответствии с частью 3 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ.
Перечень прикрепленных документов Документы к извещению не прикреплены
Дата и время подписания печатной формы извещения 
(соответствует дате направления на контроль по ч.5 ст.99 
Закона 44-ФЗ либо дате размещения в ЕИС, в случае 
отсутствия контроля, по местному времени организации, 
осуществляющей размещение)
Ф.и.о.,должность руководителя

(уполномоченного должностного лица заказчика)

Конорева Светлана Анатольевна

(подпись)




